
RepuauKA EKosoyEs - Kosova Cur'tuunyert
Repuauxn Kosova- Repueuc or Kosovo

Mamuge Bercotves- Kotwutte e MantusuEs
OpSntta MemuSa- Muutctpaurv Or MaMUsA

858. NJOFTIM MBI VEI{DIMIN E AUTORITETIT'KONTRAKTUESI
Sipas l{enit 2l dhe 42 te Rregullores Nr.002/2024 per ploftsimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 00V/2022 per

Prokurimin Publik

Titulli i kontrut€s: "Furnizimi me muterinl shpenz,ues pir luborotor dhe muterisl slryenz.ues dentov"

Numri i uktivitetit te prokurimit:

Nr i prokurimit 62(i24-5247-L2-.1
Nr i brendshdm 626-24-008- t-2-1

Nr, Emri dhe udresa Operatordve Ekonomik pjesdmarriis Qm
me Tl

t,
MEDPLaS SH,P,K., Rr. Pranvera e Lirisii, 10000,

Prishtind

) MEDPLaS SH.P.K., Rr. Prunvera e Lirisii,10000,

Prishtind
1. KONTI SH.P.K., Ali Hadri 27, 20000, Prizren
) KONTI SH.P.K., Ali Hadri 27,20000, Prizren

2.
PRO MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zeka.700017.

Ferizai

Rezultati i aktivitetit tE prokurimit:

Komuna e Mamushds-Zyra e Prokurimit nt mbdshtetje tii nenit 43 paragraJi 43.5 pika (b) Anulon

aktivitetin e nrokurimit nd fiald pasi sd nwk ks pasur asniii onerator ekonom'&Je@Uigg,ishAm.

Duta:25.07.2025

Emri dhe mbiemri i ZPP:
Ndnshkrimi:

K\shilld juridike: Qdo palt e interesuar e cila mendon se tE drejtnt e tii/saj jund s',hkelur nga

venrlimi i uutoritetit kontroktues gjatt kryer.ies s! kltij uktivtteti tii prokurtmit, muntl ft \eje kdrkesd

pilr rishqyrtim prunE Autoritetit Kontruktues, nt bazd td nenit 108/.4 ft Ligiit Nn 0(/L-042 pdr

Prokurimin Publik t€ Republikiis se Kosovds, i ndryshuar dhe plott,suar me ligjin N\. 04/L-237,

Iigjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresLn e Autoritetit Ko'ntraktues, p4rmeS platformds

elektronike.

lKetij 
formulari

tenderit.

i bashkdngjiten edhe letrat standarde te njoftimeve:842, B45 dhe 846 si dhe vendimi pdr a4ulim t€

lVSN

artik

imi pdr njdsi
/SH i ft giilhe
rtikuive €

Qmimi i
poentuar €

239,28 2.52

552.39 r2.33

118.99 22.45

678.00 103.52

563.60 'r'f,71
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ffi Republika e Kosovis - Kor;ova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Kornuna e Mamush0s
Op5tina Mamu5a - Municilpality Of Mamusa

t-

t- -.t, I

;r'. i:}i -\"l
\;i;1. -*

Let6r standarde per tenderuesin e eliminuar

tutramus lt e nfi : 2 5. 0 7. 2 0 2 5

Komunn e Mantusltds- Zyru e Prokurinit

Piir: Operutorin Ekonontilc MEDPLUS Sl-l.P.K",Rr. Pranvera e Lirisii, t0000. Prishtirrd

Nr i prokurimit 626-24-5 207-I-2-1

Nr i brendsltdm 626-24-008-1-2-I

Titulli: "Furnizittti nrc ntaterirrl shpenz,uas'par luhorutor r,lhe mrileriul slrpenz.ues rlerfiur

I nderuar Z..leton Prenaj

Falerninderit qe moret pjese ne proceduren e lartshenuar tti prokurirlit publill. Procedura eshte udhehequr ne
pajtirn nie Ligjin per Prokurirnin PLrblikNr.04/[,-042, i ndryshuar dhe plotesuar rne ligjin Nr.04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, sig citohet ne vazlrdinr "LPP ".

Tenderi juaj eshte vleresuar rne kujdes sipas kushteve dhe liritereve te dhena ne Njoftirnin per l(ohtratti dhe ne

Dosjen e Tenderit. Me keqardhje ju njoftojrle se jeni eliminuar per shl<ak t€ arsyeve ne vijirn:

tr Certifikatat apo deshrnite e kerkuara te r:ilat trego-jne apo poho-jne se nuk .jeni i diskLralifikuar nga nclonie
mase uen Nenin 65 te LPP;

I Certifikaten, dokumentin ose ndonje deshrni tieterte mjaftueslrme te kerkuar sipas Nenit 66 ta LPf, perte
desh rnuar pershtatsh rneri ne profes io n ale tLr a-i ;

n Deshrni te rnjaftLreshtne, sig eslrte pershkrurar ne nenet 68 dhe 69 te l-,PP, qe trego.jne argyeslh€irn se i

pdrrnbushni kerkesat rninitnale te glendjes ekouomike dhe financiare dhe te kapacitetit teknikiprofesional te

saktesuara ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin e kontrates.

Tenderi i juaj estftd adrninistrativisht i papergiegjshem:

H Nuk i keni perrnbushr,rr kerkesat e sigurise se tenderit;

D Nuk e keni plotesuar dhe nenshknrar si dul"rct [Formularin e paraqi$,es sd tenderitJ [Fornnilarin e

paraqi$ es s e apl ikacionitJ ;
tr Nuk i keni pennbushur kerkesat e vlefshmerise se tenderit;

El Keni dorezuar tender jo normalisht te ulet;

fl Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon nenkontraktuesit e zgiedhur per aktivitetilr relevant te
prokurirnit;

tr Nuk i keni pennbushur kerkesat fomale/administrative
n Nuk i keni permbushr-rr kerkesat mbi giendjen ekonomike dhe financiare

tr Nuk i keni permbushur kerkesat e pershtatshmerise profesionale
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n Nuk i keni p€rmbushur kerkesat mbi rnunddsit teknike dhe/ose profesionale

in Ndse dsht€ e zbatueshme, kerkesa tjeraformale/administrative.
' IN E'i ast td Gr upll ;,' Opiir ar ai eve nfa,ia,fut;tt1 - Utl
D Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pennbushur kerkesat e persl,tatshmerise.

[Tenderi ijuajJ [Kerkesi e juaj perpjesdnruryjeleshre i papdrgegjshdm sepse rruk

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar per k€to arsye :

keni dorezuaf:

Komisioni i ri-vlerdsimit p0r her0 tii trcti: n0 brztd tE nanit 61 ti LPIr-sd dhe henit 4l tE
Rregullores p€r Prohurim e k:r shqvrtuar pirgjigjen e O.E. Dulke u bazuar n0 lyendrimin e

Panelit Shqyrtues t6 OSHP-s me nr. OSHP:202510712 t€ tlafCIs 16.05;.2025 nd arsyetirliin e t0 citit
Esht0 kdrkuar q6 AK te b0i6 hulurntimin e tregut. Komisioni ha marrd ofert4 eclhe nga
ftrrnizuesit direkt dul<e kombinuirr edhc rnarrjcn e ol'ertave pilrmes internetit, si rlhe ha
analizuar edhe ofertat td cilat i ka marrd komisionji paraprah me rnstin e hulumtimit tii tregut.
Pas krahasimit tE td giitha kdtyre ofertave, p:rs shq'yrtimit tij dokunrcntacionit tE tenrlerit si clhe
pas shqyrtimit t€ pdrgjigjes nga O.ll. Meclplus liI-l.P.K. t0 dat€s 14.11.2024 korfrisioni p€r
rivler€sim konstatoj q0 ky O.E. ha o{ruar tender jo norrnalisht t0 ul6t pdr pjes0n e parf;i sepsc
O.E. nuk ka ofruar qmime td tregut.
Gjithashtu pas shqyrtimit t€ p0rgiigjcs ptir qmimc jo norm:rlisht ti ulCIta komisioni unanimisht
konstatoi se: Operatori Ekonomik MEDI'LUS SH.t'}.K. nuk i ka ofruar ddshrnit0 e kbrku'ara nij
slrkresG t€ datds 12.11.2024 si dhc nuk lra ofi"uar sqarim bintlds dhc t0 hazuar nd pr,bva pasi ka
ofruar vetOm profatura dhe jo kopje t6 f:rfunave rne transfer bankar apo hont'rata tC reatrizuara
n€ t6 cilat evidentohen gmimet e ofi'uara sihur iishtii l<iirl<uar nd k0rkesin pCIr Sqarimin e

tenderit jo normalisht td ul6t. Komisioni vlerdsues me rastin e rivler0simi td tenclelit nii fjalij,
analizoi ekonomind c procesif ti firrnizimit, qf'arddo hushtc vccanCIrisht td farlorshme tE
paraqitura nga O.E. si dhe koston e {urnizimer,'e, veqan0risht artikujt Ine nr. 28 r}he 47
Komisioni giat0 hulumtimit t€ tregut nga furnizrucsit gicti se artikulli me nr. 28 Oxygen
Concentrator 5 L nd tregun c lird p0r ta bler0 rirga prodhuesi kushton rninimunf 3801.00 €.
Transporti i k0sai pajisje kushton 20 n'1, e vleris q16 na jep 76.00 €. TVSFI-i a 18 nll clti na .iep
30.40 €. Leja n€ agiencionin e bar0ra 1.5 "l', e vlerds q0 na jep 5.70 €1. Si tthe shpenzimet ti era 10
(/o 

e vler0s qd na jep 38.00 €. Duke i mtrledhur te g.iitha k0to na del,r,lera e pa,iis.jes 530.10 € pa e

kalkuluar fitimin e furnizuesit. Ncl6rsa O.E. Merlplus SHPK p0r kdtd artikull l<iqhte ofruar
gmimin 1.50 €. Njd pajisje e till0 mc Arnim 1.50 € nuk mund t0 gicnrlet as tek lurnizqesit dirckto
as tek flrnizuesit nga Kosova t0 cil€t merrerl rne fmrnizimin e pajisieve t€ tilla si dhe as nC
internet.
Gjitlrashtu giat6 hulumtimit td tregut pEr artikullin me nr. 47 gjerti se f'urnizimi me shpatulln
druri nga prodhuesi kushton 0.50 €.'[ransporttZlt'h i vlerds qi na iep 0.10 €. TVSH- 18.% e

vlerds qd na iep 0.09 €. Shpenzimet t,iera l\oh e vleris qd na iep 0.05 €. Duke i rdblectlhur te
giitha na del vlera e artikullit A.74 pa e kalkuluar fitimin e furnizuesit. Nd€rsa 0.$. Medplus
SHPK pdr kitd artikull kishte ofruar gmimin 0.13 €,
Nddrsa artikuit tjerd i hrahasoi mc ofertat t0 cilat i ka marrd mc rtstin c hulumtimlt te tregut,
duke e gietur mesataren e te giitha ofertave nga te cilat u konstatu;a qe O.E. ne clisa arlikuj (7,
79,28 dhe 47) ka ofruar gmim jo normalistrt te ulct nd€rsa ne artiku.it (14, 15, 18 dtre ZS; t<a

of.ruar gmim tep6r td lart0 n0 krahasirn gmimet e trcgut.
Komisioni pasi ka hulumtuar tregun si at0 vendor dhe atd nddrkomb€tar nga ftrnizues td
drejtp6rdrejt€ p€r pjes6n e dyt0 tr<a konstatuar giithashtu qi O.E. ka ofruar tencler jo
normalisht td ul6t edhe pdr pjes6n e dyf5 td tenderit pdr disa artihuj tek p.iesa A Artikujt. rne nr.
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1,2,3,4,5) 6,8. Tek pjesa C Artit<utli 2 , nd0rsa p€r artikuj tjcrO fck pjesa A artikujt mre nr. 10',
ll,12,14, dhe 16 P.jesa B artihujt 7,2,4 Piesa C arfikujt 1,3,4 ka ofruar gmime tep€r t6 larta
n€ krahasim me gmimet e tregut .

Sa i p0rket pjes€s sd dyt0 komisioni l<a k0rkuar sqarim nga O.E. IVleclplus SFIIrK mc dat6n
17.47.2025 i cili 6sht6 p6rgiigjur me ctatdn Zz.Aj.Z02S.
Komisioni analizoi clhe shclyrtoi pijrgiigien nga {}.I1. por p€r shkak se C).E. nul. ha ofruar
dokumentet e k0rkuara si kop,ic t0 f'aturave s0 bnshku me transt'er bankar apo konl.rata t6
realizuara nd tE cilat evidentohen qmitnct e ngjaslnmc, I<omisioni eclhc pdr pjesin c clytl6 nuh
0sht6 bindur qd O.ll. ka dh€nE sqarim td mjaftuesh0m veqandrisht rlul<e sakt6suar ekonomind e

procesit t0 furnizimit, gfar6do kushte vcr;anijrisht td favorshme t0 cilat ian6 n6 tlispoz:icion t0
0.E. pdr t0 kryer furnizirnet si dhe hoston e furnizimcve sihur 0shtt: h0rhuar rne liiirhesij por ka
otruat' njd profatur0 clhe njd parakoirtr:rl.ii td cilat p0r komisionin shihct qart0 c10 jnn0 fihtive.
K€tc, clokumenfe nuk jand td pr-anueshrrne p:rsi qC nul< e kand clnt0n e fiksuar sil<urjan0 faturat
dhe transaksioni bankar por shihet qartij qC ,ian6 bOrij pasi q0 CIshfd paraqitur- kOrl<esa c
autoritetit kontrnktues duhe dhinij qmirnc pak rn0 td ul0ta sc of'erfa e O.E. anl<ues. G.iithashtu
edhe oohontrata" e paraqitur nuk mund ti mr:rrct pdr bazd pasi qG dshtij niO parakontratO clhc
nul< dijshmon qd O.E. e l<a realizuar nji! I<ontrat0 t0 tilld pOr tij lrindur l<onrisionin q0 0.11. ka
realizuar hontrata mc q:mime tC ng.iashrne sihur.janij par:rclifur n0 ofert6. Nii Urlh0z;uesin e

Prokurimit nii nenin 8 paragrafi 8.4 clhc nE clos.ic td tenclerit teh hirhcsat rnbi rnundisitij
teknihc clhe/ose prol'esionalc 0sht0 parirpnrij qi! si dOsllmi clo ti mcrrcn l<ontratert c rcalizuarzr
apo tij pijrfunduara dhe jo parakonfrat siliur e ha paraqitur 0.11. pas hdrkes0s Xl0r sclar;imin c
tenderit jo normalisht td uliit.

Ldsltimet e cekura mt lart kand bird qt ju td elindnoheni nga pjes\marrja e mitwtjesh,me ne
tenderin ndfiald.

Nese besoni se Autoriteti Kontlaktues, gjatd procedures sd prokurimit publik, ka shkelur l,F,P apo
rregullat e zbatueshme, ju keni te dreite te parashtloni ankese prane Ar,Ltoritetit Kontraktues, ne baze
te nenit 108/A te Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik te Republlikes se Kosoves, i nch:.yshuar

dlie plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-23l,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe n€se nuk kemi qene nd gjendje t'i prirdorim sherbimet tuaja kesaj here, besojmd se do te va:zhdoni
te shlaqni interesim per nismat tona te ardhshme te prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit td Frokurimit)
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Republika e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti '.l-i

Republika Kosova - Republic of Kosovo
:ii

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Letdr standarde p6r tenderuesin e eliminuar

Mamashd mA: 25,07,2025

Komuns e Momushds- Zyra e Prokurimit

P€r: Operatorin Ekonomik: *KONTI 
SH.P.K., Ali Hadri 27, 20000, prizren,

Nr i prokurimit 626-24-5207-l-2-l

Nr i brendshdm 626-24-A08-t-2-r

Titulli: "Furnizimi me materinl slryenzues piir luborutor rlhe material shpenzues dentor',

I nderuar Z. Gazmend Bojaxhiu

Faleminderit q€ mordt pjes6 nti procedurdn e lartshdnuar t0 prokurimit publill. Procedura eshte qdhehequr n€
pajtim me Ligjin p6r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, sig citohet n6 vazhdim "LPP ",

Tenderi juaj iisht€ vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve til dhdna 116 Njoftimin pdr Koptrate dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar pilr shkak td arsyeve nt! vijim:

tr Certifikatat apo diishmitd e kdrkuara te cilat tregojnii apo pohojn€ se nuk jeni i diskualifikuaf nga ndonjd
masd ntin Nenin 65 te LPP;

tr Certifikattin, dokumentin ose ndonj6 ddshmi tjettir td mjaftueshme te k6rkuar sipas Nenit 66 ttf LPP per te
ddshmuar pdrshtatshmdrind profesionale tuaj;

tr D€shmi tti mjaftueshme, sig 6shti! pdrshkruar nd nenet 68 dhe 69 te
pdrmbushni k6rkesat minimale td gjendjes ekonomike dhe financiare dhe

sakt€suara n€ dosjen e tenderit dhe nd njoftimin e kontratds.

Tenderi i juaj Esht1 administrativisht i papdrgjegjshdm:

ffi Nut i keni pdrmbushur kdrkesat e sigurisd s6 tenderit;
E tluk e keni plotdsuar dhe nOnshkruar si duhetW
ffi Nut i keni ptirmbushur kerkesat e vlefshmErisd s6 tenderit;
E Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshdm td kopjeve td kerkuara;

LPP, q€ tregojnd argyesh€m se i
te kapacitetit teknik/piofesional td

tr Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon ndnkontraktuesit e zgjedhur pdr aktivitetip relevant te
prokurimit;

X ttut i keni piirmbushur kdrkesat fomale/administrative
tr Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare
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ffi

n

E Nen-kontraktuesi

WgtW

Nuk i keni pdrmbushur k€rkesat e p€rshtatshrn€rise profesionale

Nuk i keni pdrmbushur k6rkesat mbi

N€se dshtd e zbatueshme, kdrkesa

nuk i ka

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar p5r keto arsye :

Autoriteti Kontraktues me datdn 05,11,2024 ka dor€zuar shkrres€n Let0r staridarde pir
sqarimin e tenderit me ti cil6n 6shti kdrkuar sqarim pdr disa pozicione, por jU nuk jeni
p€rgiigiur deri me dat6n e k6rkuar e cila ka qend me07.11.2024 ora 14:00 edhe p6lkund6r q6
ju kemi paralajmdruar q0 pa piirgiigie nd lidhje me sqarimet e k€rkuara tenderi juaj do t6
refuzohet dhe do t€ qojt! nE eliminimin e operatorit ekonomik.

Ldshimet e cekura md lart kan| bdrd qe ju ft eliminoheni nga pjesdmanja e mdtltjeshme n€
tenderin nEftald.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedurds s0 prokurimit publik, ka shkelpr LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni td drejt0 te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktges, n€ baz€
td nenit 108/A te Ligiit Nr. 04/L-042pdr Prokurimin Publik t€ Repub.likes se Kosov6s, i ndryshuar
dhe plotOsuar me ligiin Nr. 04/L-237,liginNr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 0slL-092.

Edhe ndse nuk kemi qene n€ gjendje t'i pdrdorim sh6rbimet tuaja kdsaj
te shfaqni interesim p€r nismat tona t€ ardhshme td prokurimit.

here, besojmd se do t0 vazhdoni

Me respekt,

Gazmend Gashi
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti '" ' ....

Republika Kosova - Republic of Kosovo , 
ff;,,,',.',

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds ff',*';Pi 
*d

Op5tina Mamu5a - Municipalify Of Mamursa

Letdr standarde pdr tenderuesin e eliminuar

Mamush ri nfi: 25.07.202 5

Ilomnnu e Mtmusltis- Zyru e Prolturinrit

Pir:Operatorin Ekonomik:'( FRO NfflDIC,4l, SH.I).f{., Itr,Xfutlri Zelru, T{)00(t, Ireriz,rqi

Nr i prokurimit 626-24-5207-t -2-t
Nr i brendshdm 626-24-008-1-2-1

I'itul.li: "Furnizitrti me nuilerittl shltenz,u.cs' pCr Iuborotrtr dhe mutariul slryenTues rlentur"

I nderuar Z. Adrum Bulrr

Falerninderit qe moret pjese ne proceduren e lartshenuar tii prokurimit publik. Procedura eshte udh€h,squr ne

pajtim rne Ligf in per Prokurirnin Publik Nr. 04/t,-042, i ndryshuar dhe plotesuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet ne vazhclirn "LPP ".

Tenderi juaj eshte vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe l<ritereve te dh€na ne Nj oftimiu per Kontrate dhe ne

Dosjen e Tenderit.Me keqardhje.f u njoftojme se.jeni eliminuar per shkak te ars;yeve ne vijirn:

tl Certifikatat apo deshmite e kerkuara te cilat tregojne apo pohojne se nuk jeni i dislcLralifikuar np;a ndonje

mase nen Nenin 65 te LPP;

I Certifikaten, dokumentin ose ndorle deshrni tjeter te m-jaftueshme te kerl<ruar sipas Nenit 66 te L['P per te

deshrnuar pershtatsh meri ne profesionale tu a.j ;

r Deshmi te rnjaftueshme, sig eshte pershkruar ne nenel 68 dhe 69 te l,PP, qe tregojne arsyeshdm se i

perrnbushni kerkesat minirnale te gjend-jes ekonomil<e dhe, flrranciare dhe te kapacitetit teknik/profesiional te

saktesuara ne dosjen e tenderit dhe ne njoftirnin e l<ontrates.

Tenderi i juaj eshtd administrativisht i papergjegishem:

X Nut i keni p€rmbushur kerkesat e sigurise se tenderit;

I Nuk e keni plotesuar dhe nenshkruar si duhet [Forntulcnin e paraqi,tjes si tenderitJ, [Fornrularin e

para qitj es s e apl ikac ionitJ,'

ffi Nut i keni permbushur kerkesat e vlel'shrrrerise se tenderit;

fl trtuk i keni paraqitur numrin e mjaftuesherr te kopjeve te kerkuara;

fl l.tuk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon nenkontraktuesit e zgiedhur per aktivitetin rerlevant te

prokurimit;

X Nrt i keni permbushur kerkesat fornale/adrninistrative

! Nuk i keni permbushur kerkesat rnbi gjendjen ekonomike dhe financiare

.E Nuk i keni permbushur kerkesat e pershtatshrnerise profesionale
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I Nuk i keni permbushur kerkesat mbi munddsit teknike dhe/ose profesionale

N € s e € s ht d e z b at u e s hm e., 
_&:_1tp"X tj e r a fo r m a I e / ad m i n i s tr a t iv e.

.N/A

nuk_! ll,permbushur kerkesat e pershtatshmerisO.
,ijlBiir' pj'es,,amritrje\ eshte i pap6rgj egj shem sepse nuk keni dordzuap:

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar plr keto arsye :

Edhe nese nuk kemi qene ne gjendje t'i p0rdorim shdrbimet tuaja kesaj
te shfaqni interesim pOr nismat tona te ardhshme t6 prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi

N€ dosje td tenderit ne nenin 3.1 te Specilikacionet teknike td detyrueshme kemi kdrkunt qe:

operatori ekonomik duhet td paraqesd dokumentet cldsltmuese per q1tlimin e ofruar tii kontrattls, duke pdlfshird:
a. Deklarat€n pdr specifikacionet teknike p6r furnizimet (malerialet) e ofrua]ra t6 cilat
pdrputhen me ato t€ p€rmendura nd Aneksin I t0 closjes s6 tenderit (TE plot€soheto npnshkruhet
dhe vuloset aneksi nr.7 i k€saj dosje t6 tenderit).

Pastaj €sht€ konstatuar nga komisioni vler6sues se ju nuk keni dor€zuar Dekfaratiln p6r
specifikacionet teknike, t€ domosdoshme per furnizimet (matr;rialet) e ofruafa td cilat
pdrputhen me ato td pdrmendura nd Aneksin 1 td dosjes sd tenderif kemi kdrl[uar q6(T€
plot€soheto ndnshkruhet dhe vuloset aneksi nr. 7 por ju nuk e kenLi dor€zuar k€rkdsin e lart6
cekur dhe si pasoj tenderi i juaj €shtd refuzuar.

Gjithashtu nga AK me dat6 28.08.2024 cluke u bazuar nd nenin 30 t€ Rregrlllores p€r
Prokurimin Publik, 6shtd bird kdrkesa qd t6 zgjasni afatin e ofert€s dhe sigurimit t6 d,enderit me
td cil6n 0sht6 kdrkuar q€ p6rmes n.j6 deklarate td deklaroni se pajtohen me v4zhdimin e
validitetit td ofertds si dhe td zgiasni vlelshmOrind e sigurimit dhe t0 ngarkojn6 cl6shmit0 m0 s6
largu deri me datdn 30,08,2024 ora 14:00. Nddrsn ju nuk keni bdr0 vazhdimin e validitetit t6
ofert6s dhe sigurimit tE tenderit sikur €sht6 kdrkuar nga ana jon€.

Ldshimet e cekura md lurt kand bdrd qE ju td eliminoheni nga pjesdmarrja e mdtui.lieshyne nd
tenderin nd ftald.

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedurds s€ prokurimil. publik, ka shkel{rr t,Fp apo
negullat e zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese prane Autoritetit Kontrakt{es, nd baz€
te nenit 108/4 te Ligiit Nr. 04/L-042 p5r Prokurimin Publik te Republik€s se Kosov€s, I ndrrrshuar
dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 0slL-0g2.

herre, besojme se do [€ vazhdoni
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Republika e Kosov€s - Kosova Cumh
Republika Kosova - Republic of K -Daldse-lzlazna

Mamuga Belecliyesi - Komuna e Mam
/\ |

OpStina

Me 25.07.2025 
lReferenca: (t26-24-520' -1-2-1

Mamushd

Nd baz| te Nenit 62 ft Ligiil Nn 04/L-042 trtdr Prokurimin Publik td Republikiis se Kos;oveis, i
ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 174/L-237, lig|in Nn A5/L-0611 dhe tigjin Nr. 0SL-092,
Rregullores Nr.002/2024 pdr plotdsimin dhe ndryslrimin e Rregullores Nr. 001/2022 pdr Proku,rimin
Publik neni 43 ParagraJi 43.5 piku (b) si ur,lheheqis i sektorit ti Prokurimit bie kdtd:

VENDIh[
I

Anuloltet uktiviteti i prokurimit me nr. ()26-'"24-:iL(ti-l-2-l dhe nr. ti brendshiim:62(t-24-008-t-z-1

IT

Tenderi td rishpallet pas ufatit ligjor pdr paroshtrimin e a'nkesave eventuule.

III
Ky vendim ltyn ndfuqi menjilreri pas niinshkrimit tt tij.

ARSYETIM

Zyra e Prokurimit e Autoritetit Kontraktues - Kornllna e Mamush€s, me ,datd 31.05.2024 ka shpallur
njoftimin per kontrat€ me titull: "Furnizimi rne material shpenzues per laborator dhe material shpenzues
dentar" nre nr. td prokurimit 626-24-5201-1-2-l dhe nr. te brendshem: 626-24-008-1-2-1. Pas niollimit
pbr kontratd, dosjen e tenderit e kane shl<arkuar ndntdmbedhjete (19) rCperator Ekonomik, rrdersa

tenderin e kand dorezuar vetem tre (3) prej tyre. Irillimisht Ne mesin e ttencleruesve dy (2) operator
ekonomik kand dorezuar tender td pergiegjshem, ndersa qie (1) ptej tyre ka dordzua tender rte pa
p€rgjegjshdm. Pas vendimit te pare te dytd dhe te trete per anulim te kesai procedure, operatori
ekonomik Medplus SHPK ka paraqitur kirl,rese per rishqyrtim. Pas refuzimit te kerkesave i nielti ka.

paraqitur ankese ne OSFIP. Pasi eshte shqyrtuar anl<esa me vendim te OSHP-s, eshte kthyer lenda ne ri-
vleresim. Gjat€ procedures se rivlerdsin-rit eshte konstatuar qd asnjeri nga O.E. piesemarres nuk ka. qen€

i pergiegjshem. Andaj edhe nga kornisioni i rivler€simit pel te tretdn here rekomandohet ,q0 kjo
procedure e prokurimit te anulohet.

Andqj duke u bazuar nii atii qd u tlta mi lortii, nt disyrozitat e nenit 62 ti LPP-r si clhe ne,nit 43
puragrnfi 43.5 pika (b) ft Rregullores Nr.002/2024 pir plotdsimin dlte nalrysltimin e Rregullore,s Nr.
001/2022 piir Prokurimin Publik u ventlos si' ni dispozitiv tt kdti.jvendimi.

,Gazrnend Gasl[i


